

OSP ma 110 lat!

14.10.2010.

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” - ta dewiza strażacka była mottem obchodów jubileuszowych 110-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Przedborzu, które odbyły się w niedzielę 10 października. Podczas uroczystości jednostce przekazano nowy samochód ratowniczo-gaśniczy.

Uroczystości rozpoczęły się zbiórką na placu przed remizą OSP. Złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą strażaków poległych w czasie II wojny światowej, a potem strażacy, zaproszeni goście oraz poczty sztandarowe z towarzyszeniem przedborskiej orkiestry przemaszerowali do kościoła parafialnego, gdzie wzięli udział w mszy świętej, którą odprawił kapelan strażaków diecezji radomskiej ks. Zbigniew Kowalczyk i kapelan OSP w Przedborzu ks. Marcin Rąbiński. W czasie mszy zapiewały przebywające w Przedborzu chóry polonijne z Lwowa, Sambora i Borysławia.

Drugą część uroczystości odbyła się na rynku, poprowadzili ją druhowie Wojciech Mordak, prezes zarządu OSP w Przedborzu i Karol Sobczyk. Minutą ciszy uczczono nieżyjących już strażaków oraz ofiary katastrofy smoleńskiej, od której minęło dokładnie pół roku. Po przywitaniu gości, podziękowaniach i przedstawieniu historii przedborskiej OSP zasłużonych strażaków uhonorowano medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Jubileusz był także okazją do przekazania straży nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki MAN. Kluczyki i dokumenty na ręce kierowcy Krzysztofa Basińskiego oraz naczelnika zarządu Grzegorza Rzepeckiego wręczyli Marek Mazur, Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Krystyna Ozga, wicewojewoda Łódzki i członek Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP. Po przekazaniu nowy wóz został poświęcony. Goszczący na uroczystościach strażacy z okolicznych jednostek z nutką zazdrości podziwiali nowoczesny sprzęt swoich kolegów. W dalszej części programu był czas na przemówienia zaproszonych gości. Wyznaczono strażakom, aby nowy wóz jak najmniej wyjeżdżał do akcji, a więcej do ćwiczeń. Dodatkowo od radnych powiatowych straż otrzymała sprzęt ratowniczy, a firma wyposażająca nowy samochód strażacki podarowała drabiny. W czasie uroczystości przygrywała przedborska orkiestra.

Na zakończenie odbył się pokaz pierwszej pomocy oraz występ Radomszczańskiej Kapeli Podwórkowej, podczas którego rozdawana była grochówka strażacka.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych województwa Łódzkiego, powiatu radomszczańskiego oraz Przedborza, reprezentanci Związku Głównego Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Wojewódzkiej PSP w Łodzi, oddziału powiatowego PSP, policji, Cechu Rzemiosł Różnych w Przedborzu, posłowie, strażacy seniorzy, a także strażacy z sąsiednich jednostek.

– Cieszymy się, że mamy nowy samochód, jest to na pewno podniesienie gotowości bojowej naszej jednostki, samochód może wyjechać praktycznie do razu, nie marnujemy czasu na ładowanie układu hamulcowego, jak do tej pory, myślałem, że będzie nam dobrze służyć. Wygląda na samochód solidnie wykonany. Wykonawca wykazał się fachowością, przy wybieraniu ofert braliśmy pod uwagę opinie innych jednostek, które zamawiały samochody w tej firmie. W przyszłości chcielibyśmy pozyskać fundusze na rozbudowę remizy, dobudowanie jeszcze dwóch boksów na sprzęt, dokończenie modernizacji i wykonanie ogrzewania w budynku – powiedział nam Wojciech Mordak, prezes zarządu OSP w Przedborzu.

Powstanie przedborskiej Ochotniczej Straży Pożarnej przyjmuje się na 15 października 1900 roku, taka data widnieje na pierwszym sztandarze OSP z 1917 roku. Pierwszym samochodem służącym do gaszenia pożarów był Studebaker, przekazany w 1940 roku przez Niemców. Obecnie przedborska jednostka OSP liczy 104 członków, z czego 30 bierze czynny udział w akcjach. Posiada na wyposażeniu wóz ratownictwa technicznego Lublin oraz dwa samochody gaśniczo-bojowe: Stara i Jelcza, którego ma zastąpić nowy MAN. O nowym samochodzie pisaliśmy w lipcu na naszych stronach, artykuł można przeczytać TUTAJ.(pg)

{jg} folder:=[images/stories/wydarzenia/2010/2010_10_10_osp] title:=[Obchody 110-lecia OSP w Przedborzu] cols:=[6]}